

公司 2017 年度财务决算报告

2017 年度会计报表委托大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，经过审计，认为本公司会计报表均严格按照新的企业会计准则《企业会计制度》编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度经营成果和现金流量，并为本公司 2017 年度会计报表出具了无解释性说明的标准无保留意见审计报告。

本年纳入合并财务报表范围的主体较上年相比，增加 2 户，减少 3 户，其中：本年新纳入合并范围的子公司通过非同一控制合并控股 70%的旌德宏琳健康产业发展有限公司以及新设的控股 51%的南京泓宜康医院管理有限公司；本年不再纳入合并范围的子公司有通过股权转让方式丧失控制权的上海运川实业有限公司和成都九川机电数码园投资发展有限公司以及通过清算终结的杭州运盛健康科技有限公司。

一、主要财务指标及数据

1、营业收入	113,390,629.11 元
2、营业利润	39,472,066.77 元
3、营业外收支净额	-1,828,080.66 元
4、利润总额	37,643,986.11 元
5、净利润	34,557,480.15 元
6、归属于上市公司股东的净利润	43,422,184.97 元
7、总资产	524,226,402.91 元
8、净资产	330,925,374.73 元
9、归属于上市公司股东的净资产	266,794,071.86 元
10、基本每股收益	0.127 元
11、稀释每股收益	0.127 元
12、每股经营活动产生现金流量净额	0.71 元
13、加权平均净资产收益率	17.71%

二、报告期内股东权益变动情况

单位：元

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
股本	341,010,182.00			341,010,182.00
资本公积	37,307,130.23			37,307,130.23
盈余公积	6,155,497.59			6,155,497.59

少数股东权益	49,418,126.78	14,713,176.09		64,131,302.87
其他综合收益	-645,185.86		94,416.81	-739,602.67
未分配利润	-160,361,320.26	43,422,184.97		-116,939,135.29
股东权益	272,884,430.48	58,040,944.25		330,925,374.73

三、报告期内公司财务状况及经营结果

本报告期内,公司实现营业收入 113,390,629.11 元,比去年同期增加 20.28%,主要原因是本期转让持有的成都九川机电数码园投资发展有限公司、上海运川实业有限公司股权及处置仁庆路 509 号(浦东国际机电数码园)12 幢房屋、本期医疗信息业务收入和房屋销售收入均较上期大幅增加、以及本期销售费用、管理费用和财务费用因得到妥善控制而大幅减少等多项因素所致。本期实现归属于上市公司股东的净利润 43,422,184.97 元,实现扭亏。

截至 2017 年 12 月 31 日,公司资产总额为 524,226,402.91 元,其中:流动资产为 292,283,495.44 元,非流动资产为 231,942,907.47 元;负债总额为 193,301,028.18 元,其中:流动负债为 172,470,837.88 元,非流动负债为 20,830,190.30 元。

公司现有股本 341,010,182.00 元,资本公积 37,307,130.23 元,盈余公积 6,155,497.59 元,未分配利润-116,939,135.29 元,归属于母公司股东权益为 266,794,071.86 元。净利润为 34,557,480.15 元;经营活动产生的现金流量净额为 241,410,120.57 元,现金及现金等价物增加净额为 20,232,631.19 元。

四、公司财务状况及经营情况分析

1、资产及负债分析

截至 2017 年 12 月 31 日公司总资产为 524,226,402.91 元,减幅为 29.28%,其中流动资产减少 195,396,167.08 元,非流动资产减少 21,660,903.76 元。

报告期末流动资产为 292,283,495.44 元,较上年同期减少 195,396,167.08 元,减幅为 41.41%,主要原因是:存货减少 255,841,811.00 元,其主要变动原因是本期处置子公司成都九川机电数码园投资发展有限公司股权丧失控制权导致成都九川机电数码园年末不再纳入合并范围以致存货减少。另外,应收账款增

加 12,286,773.55 元，其主要变动原因是医疗业务本期收入的大幅增长引起应收账款同比增加所致。

报告期末非流动资产为 231,942,907.47 元，较上年同期减少 21,660,903.76 元，减幅为 8.54%，主要原因是：（1）本期投资性房地产减少 63,386,629.22 元，主要原因是处置子公司上海运川实业有限公司股权丧失控制权导致松江大港工业区项目年末不再纳入合并范围以致投资性房地产减少。（2）本期可供出售金融资产减少 22,800,000.00 元，主要原因是公司计提了上海哲珲金融信息服务有限公司 10%股权的减值准备。（3）本期固定资产减少 16,113,315.38 元，主要原因是处置了仁庆路 509 号 12 幢房产。

截至 2017 年 12 月 31 日公司负债总额为 193,301,028.18 元，较上年同期减少 275,098,015.09 元，减幅为 58.73%。主要原因是：（1）短期借款减少 53,000,000.00 元，主要原因是归还乐山银行成都分行短期借款；（2）其他应付款减少 223,582,866.90 元，主要原因是归还了母公司蓝润的借款 155,282,027.40 元以及非金融机构借款及利息 44,727,127.84 元；应付股权转让款减少了 9,320,000.00 元；（3）期末应交税费余额减少了 8,884,758.65 元，主要原因是期末应付个人所得税减少了 4,839,822.78 元以及期末应付土地增值税减少了 3,067,326.11 元。

归属于母公司股东权益 266,794,071.86 元，较上年同期增加 19.39%，主要原因是本年度归属母公司所有者净利润 43,422,184.97 元转入。

2、经营活动及现金流分析

公司 2017 年度营业收入为 113,390,629.11 元，比上年同期 94,275,813.68 元增加了 19,114,815.43 元，增幅 20.28%，主要原因为本期主营业务收入中医疗信息行业收入和房屋销售收入均较上期大幅增加，其中医疗信息行业收入 80,073,652.27 元，较上期增加 24.09%，房地产行业收入为 26,188,039.45 元，较上期增加 25.90%。

销售费用为 9,462,787.34 元，比上年同期 13,092,078.30 元减少 27.72%，主要原因为房屋出售佣金及销售咨询费减少了 4,034,826.67 元。

管理费用 54,200,689.40 元,比上年同期 74,388,663.06 元减少了 27.14%,主要原因为本期较上期减少了人员成本支出 7,997,998.48 元以及办公管理费减少了 10,157,974.18 元。

财务费用 6,781,474.53 元,较上年同期 10,538,360.72 元减少了 35.65%,主要原因为本期借款利息减少-3,504,055.40 元。

资产减值损失 33,007,670.41 元,比上年同期 21,200,854.03 元增加了 55.69%,主要原因为本期公司计提了上海哲琿金融信息服务有限公司 10%股权的减值准备 22,800,000.00 元。

2017 年度利润总额为 37,643,986.11 元,净利润为 34,557,480.15 元,与去年同期相比变化较大;归属于母公司所有者的净利润为 43,422,184.97 元,较上年同期增加 100,302,772.29 元,其主要原因是转让持有的成都九川机电数码园投资发展有限公司、上海运川实业有限公司股权、处置仁庆路 509 号(浦东国际机电数码园)12 幢房屋、本期医疗信息业务收入和房屋销售收入均较上期大幅增加,以及本期销售费用、管理费用和财务费用因得到妥善控制而大幅减少等多项因素所致。

2017 年公司经营活动产生的现金流量净额 241,410,120.57 元,比上年同期 10,953,708.98 元增加了 230,456,411.59 元,主要变动原因为本期收回已处置的子公司的债权款;本期投资活动产生的现金流量净额为 62,738,573.73 元,比上年同期-50,997,736.09 元增加了 223.02%,主要变动原因为本期转让子公司收回股权转让款和出售固定资产收回房屋销售款;本期筹资活动产生的现金流量净额为-283,816,296.54 元,比上年同期 176,787,721.46 元减少了 260.54%,主要变动原因为支付母公司往来款及资金占用费、非金融机构借款及利息,且本期借款减少。

运盛(上海)医疗科技股份有限公司

2018 年 3 月 29 日